Lichttechnischer Prifbefund

Familie Bestell-Nr.: 51SE33DBD5B LP-Nummer
Spot 21 EAN: 4058352767863 59385_15
Ausfiihrung Reflektor, Abdeckscheibe, PC, medium
strahlend Seriendokumentation
Bestiickung LED 4000 K | CRI 290 14.02.2023
Betriebsgerat EVG-DALI
Einstellung Werkseinstellung: DIP-Stufe=14
Bemessungswerte Nettolichtstrom = 5200 Im

Systemleistung = 40.2 W
Lichtausbeute = 129.4 Im/W

Lichtstarke in cd/kim £180-0 | Imax: 2695 cd/kim
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Klassifizierungen Leuchtenbetriebswirkungsgrade
DIN 5040 A80 nLB 100,0%
CIE N1=95 N2=98 N3=99 d)u 100,0%

N4=100 N5=100 ¢o 0,0%
Messbedingungen
DIN EN 13032 und DIN 5032
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Lichttechnischer Prifbefund

Familie

Spot 21

Wertetabelle Lichtstarkemessung
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Lichtstarke in cd/kim
2694.7
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2661.3
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Bestell-Nr.: 51SE33DBD5B

EAN: 4058352767863

Summe

Phi-Zone Phi-Zone

Lichtstrom in Im/kim

0.6
5.1
10.2
15.1
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Maximale Lichtstarke
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LP-Nummer

59385 15

Summe

Phi-Zone Phi-Zone

Lichtstrom in Im/kim

1.8
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0.3
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Lichttechnischer Prifbefund

Familie
Spot 21
UGR-Tabelle
Reflexionsgrad Decke 0,7
Reflexionsgrad Wande 0,5
Reflexionsgrad Boden 0,2
Raumabmessungen
X y
2H 2H 21,0
3H 21,4
4H 21,7
6H 22,2
8H 22,5
12H 22,7
4H 2H 21,0
3H 21,5
4H 22,0
6H 22,7
8H 23,0
12H 23,4
8H 4H 22,2
6H 23,0
8H 23,5
12H 24,0
12H 4H 22,3
6H 23,2
8H 23,7

Leuchtdichten-Tabelle Max. fiiry>=65°

C-
Ebenen

0°

y Leuchtdichte in cd/m?

45°
50°
55°
60°
65°
70°
75°
80°
85°

37238.6
29359.1
26239.7
24718.1

25046.9
26855.0
30766.0
35317.7

41336.2

Bestell-Nr.: 51SE33DBD5B
EAN: 4058352767863

Standardraum

0,7
0,3
0,2

Blickrichtung quer zur Leuchte (C0)

22,1
22,3
22,5
22,9
23,1
23,2

21,8
22,2
22,6
23,2
23,5
23,7

22,7
23,4
23,8
24,2
22,6
23,4
23,9

0,5
0,5
0,2

21,3
21,7
22,1
22,6
22,9
23,1

21,4
22,0
22,5
231
23,5
23,9

22,7
23,5
24,0
24,5
22,8
23,7
24,2

0,5
0,3
0,2

22,4
22,6
22,9
23,2
23,4
23,6

22,2
22,6
23,0
23,6
23,9
24,2

23,1
23,9
24,3
24,7
23,1
23,9
24,4

0,3
0,3
0,2

22,7
23,0
23,3
23,6
23,9
24,0

22,6
23,1
23,5
24,1
24,4
24,7
23,6
24,4
24,8
25,2
23,6
24,5
25,0

Lichttechnische

0,7
0,5
0,2

21,0
21,4
21,7
22,2
22,5
22,7

21,0
21,5
22,0
22,7
23,0
234

22,2
23,0
23,5
24,0
22,3
23,2
23,7

LP-Nummer

59385 15
0,7 0,5 0,5 0,3
0,3 0,5 0,3 0,3
0,2 0,2 0,2 0,2

Blickrichtung langs zur Leuchte (C90)

22,1
22,3
22,5
22,9
23,1
23,2

21,8
22,2
22,6
23,2
23,5
23,7

22,7
23,4
23,8
24,2
22,6
23,4
23,9

Abmessungen inmm: D =79

21,3
21,7
22,1
22,6
22,9
231

21,4
22,0
22,5
231
23,5
23,9

22,7
23,5
24,0
24,5
22,8
23,7
24,2

22,4
22,6
22,9
23,2
23,4
23,6

22,2
22,6
23,0
23,6
23,9
24,2

23,1
23,9
24,3
24,7
23,1
23,9
24,4

22,7
23,0
23,3
23,6
23,9
24,0

22,6
23,1
23,5
24,1
24,4
24,7

23,6
24,4
24,8
25,2
23,6
24,5
25,0
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Lichttechnischer Prifbefund

Familie Bestell-Nr.: 51SE33DBD5B LP-Nummer
Spot 21 EAN: 4058352767863 59385_15
Leuchtdichten in cd/m? 65° 470 y755 1 y80°_ i 485 _)

135° 120° 105° 90° 75° 60° 45°

N 60000
/“"U’ R ~ ~
7 "\—“—'”—' ”—“‘u~ N,
7’ P s, ~
4 - | — \/’\ \,
\\/\\ /\\/ "’\—'—"_‘_ —‘_'~'\,~’ \ /\/

150° 7 - P SS , \,\ 40008, 30°

165° 15°
!
!
!
180° ! 0°
!
1
'
\
195° 345°
210° 330°
60000
225° 240° 255° 270° 285° 300° 315°
Siteco GmbH | Georg-Simon-Ohm-StraRe 50 | D-83301 Traunreut Irrtum und Anderung vorbehalten

Toleranzen nach IEC 62722
LP 59385 | Spot 21 | 51SE33DBD5B Seite 4 von 5



Lichttechnischer Prifbefund

Familie

Spot 21

Multilumen-Tabelle

DIP-Stufe

15
14
13
12
1
10

©

O =N W dh o N ©

ON
ON
ON
ON
ON
ON
ON
ON
OFF
OFF
OFF
OFF
OFF
OFF
OFF
OFF

Schalterstellung

2
ON
ON
ON
ON

OFF
OFF
OFF
OFF
ON
ON
ON
ON
OFF
OFF
OFF
OFF

3
ON
ON

OFF
OFF
ON
ON
OFF
OFF
ON
ON
OFF
OFF
ON
ON
OFF
OFF

4
ON
OFF
ON
OFF
ON
OFF
ON
OFF
ON
OFF
ON
OFF
ON
OFF
ON
OFF

Bestell-Nr.: 51SE33DBD5B

EAN: 4058352767863

Umgebungstemperatur: 25°C

Lichtstrom
[Im]
5410
5200
4990
4770
4520
4290
4050
3800
3600
3350
3100
2850
2540
2280
2000
1720

Systemleistung
W]
42.1
40.2
37.8
36.2
34.0
324
29.8
27.7
26.1
243
22.2
20.2
18.0
16.0
14.0
12.1

LP-Nummer

59385 15
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